A diorem materiam? Nunc et linguam omnem musi-
 cam et modulatam tua causa moveri, et omnem
 dicendi facultatem altum quiddam et clarum tin-
 nire oportebat: non hoc tantum nomine, quod
 debitum omnium debitorum justissimum est, præ-
 sidem dextram atque commoſum oratione concele-
 brare; sed hoc etiam, quod eum, qui summam
 utriusque scientiam **IO** obtinet, utroque exornare
 maxime convenit. Et nisi præmaturo studio elo-
 quæntiæ finem imposuissim (nunc enim hoc sen-
 tio,) atque, ut cujusdam verbis utar, celerius quam
 sapientius consilium cepissem, hoc scilicet summo
 studio secutus, ut ne declamatiorem agerem, nec in
 medios hominum cætus me couferrem; fortasse
 Tyrrhenicas quoque tubas cantu superassem (di-
 cam enim, asperum Momi lapidem, ut cum Pin-
 dario loquar, nihil veritus), nisi intempestivum
 tempus silentio mulcitassem. Nunc quod tua causa
 mihi accidit, et cujusmodi sit res mea, per imagi-
 nem quamdam fortasse intelliges. Ego enim fero-
 cissimorum equorum in morem pedibus quidem
 atque furorem e naribus spiro, acremque vultum
 intra cancellos maneo, lege nimirum currendi pos-
 te-

Quid igitur? quoniam ita placet, quid facie-
 mus? An omnino sermones abjiciemus, tacitique
 tuas virtutes admirabimur, laudationis munere
 aliis relicto? Minime profecto. Verum alii sane,
 prout cujusque voluntas aut facultas tulerit, alias
 virtutum tuarum partes laudibus evehat Omnino
 autem multis sermonibus atque concionibus suffe-
 ceris, si quisque partem tuarum laudum celebra-
 dam assumat: alii mirum publicorum negotio-
 rum administrationem, atque in his ingenii acu-
 men simul et industriam; (quis enim est, qui aut
 id, quod in rem futuram sit, ingeniosius et acu-
 tius inveniat, aut, quod inventum est, majore dili-
 gentia et industria exsequatur?) alii justitiæ lan-
 ces, et quo pacto velut sub clara luce controversias
 diceptas, sublimi, sublimi pompa justitiam
 ostentans. Tuus autem gladius terrorem quidem
 affert, tanquam percussurus: tanquam autem non
 percutiens, votivum donum est. Potestatem enim
 habes, non ut in peccantes animadvertas, sed in
 serio agens ne omnino peccent; et quia omnes tue

(65) Τυρρηνικάς...σάλπιγγας. Tyrrhenæ dicuntur
 tubæ, quia ipsas Tyrrhini invenisse narratur.

(66) Κατὰ Πίνδαρον. Apud Pindarum, *Olymp.*,
 od. viii, vers. 75, ita legitur: Μη βάλτω με λίθω
 τραχὺ ἐρόνος, ne feriat me lapide aspero invidia.
 Pro ερόνος, Gregorius Mῶμου adhibuit, qui Mo-
 mus a poetis deus fingitur. Hujus nature proprium
 esse ferunt, ipsum quidem nihil operis edere, sed
 aliorum deorum opera curiosis oculis contemplari;
 et si quid est omissum aut perperam factum, id libe-
 rius reprehendere; unde nomen accepit; nam
 μῶμος Græce significat reprehensionem.

(67) Εἰ μὴ τῆς σωφρονῆς ἀορίαν καταψηφισάσθην.
 Male vertit Billius, nisi effetas meas vires silentio
 mulcitassem. Non enim Gregorius agit de effellis
 viribus suis, sed de Juliani Apostatæ tempore ad

loquendum minus idoneo

(68) Κόπτω μὲν οἷον. Ita Reg. unus, et ed. ad
 marg. Male in textu κόπτω μὲν οἷον οἷον.

(69) Ἀσπρὸ βάλλομαι. Billius, spuma impellor.

(70) Κιχλῶσι. Ita Regg. duo, et ed. ad marg.
 Male in textu κιχλῶσι.

(71) Οὐκ ἐπιέντος. Ita Reg. unus. Ed. minus
 bene οὐκ ἐπιέντος.

(72) Ταῦτα δοκεῖ. Ita Regg. duo. Ed. ταύτη δοκεῖ.

(73) Ἡ εὐρετῆς. Ita Regg. plures. In ed. deest ἢ.

(74) Ἐμπομπέων. Ita Reg. unus, et ed. ad
 marg. Male in textu ἐμπομπέων. Max tὸ δὲ σὸν
 ξίφος. Ita Reg. unus, et ed. ad marg. Male in textu
 τὸ δὲ σὸν ξίφος.

(75) Οὐ τῷ. Ita Reg. unus, et ed. ad marg. Male
 in textu οὐ τῷ.

potius mesli cedunt, quam aliorum, quibus audacia pro lege est, auctoritati ac potentiae. Alii rursus eruditionis **I** vin admirentur; vel si mavis, eruditionis genus onne, tam quod ad eorum, quae dicuntur, censuram ac iudicium attinet, quam quod ad dicendi facultatem. Idem enim ipse iudicium de sermonibus ferre potes, et maiorem etiam in dicendo vim obtines: ita ut alterum aureum illius calculum referat, aut Homericam illam amussim, sub qua equorum Eumelii aequalitatem censeris ac perpendi contigit; alterum autem nimbus hiemales superet. Pari enim cum laude, nunc certaminis arbitrum agis, ac prius ipse certabas. Alii firmitatem lenitate temperatam laudibus efferant, suavitatemque nihil abjectum habentem, cujusmodi scilicet sunt leonum saltus. Alii viribus pollens, et honore praeditum aurum, una cum magificis nominibus contemptum, atque in effusam fugam a iustitia tua conversum: res sane una ex omnibus auditione ac fide sublimior. Quin poeta quoque quispiam atque arte liberior et solutior, agricolarum choro coacto, rusticum earum accinat, demessaque matura spica, quam jucundissimam corollam nectat, vitibusque hedera et uvis intertextis caput cingat. Agriculturae nimirum haec festiva sacra sunt, tuo beneficio rursus ad homines allatae. Rupes etiam fac fundant, et fontes mel; ac planta omnis, tam culta, quam agrestis, poetarum figmenta sunt, cum terram benignitate alii sane dicant et effingant. Etenim omnia id, quod Lyrico videtur, sed etiam quam maxime oblectare

Ego autem, quod in tuis virtutibus singularem in modum admiror atque amplector, hoc dicam; nimirum quod temporis difficultate ac molestia sublimiorem te praebes. Nam cum religione gentilissis, ac praesenti imperatori ea quae sunt imperiis praestes: non tamen ita ipsi inscrvis, ut temporis adulator, sed ut ille, qui probitatis et honestatis amici sunt, altaque et excelsa mente praediti: atque ita adulatorum servile obsequium abhorres, patriae autem benevolentiam servas, immortalemque in re mortali gloriam consequeris. Quin illud etiam in tuarum laudum numero ponendum est, quod in tanta **I** imperii amplitudine, amicitiae quoque aliquid reverentiae tribuis; ac tibi a tot